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Guadalajara, Jalisco, a 28 de diciembre de 2021

Derivado de las solicitudes realizadas por parte del Dr. Carlos Armando Ruiz Esparza Macias, Director de
Prevencion y Promocion de la Salud del OPD Servicios de Salud Jalisco, mediante el memorandum
DPS/DPS/75/2021 donde se solicita la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL PROGRAMA
DETERMINANTES PERSONALES DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO?”, se procede a
emitir el presente Acuerdo de Adjudicacion Directa con nimero de registro SSJ-DGA-DRM-DADQ-026-2021, por
encontrarse debidamente justificada la excepcion a la licitacion, con fundamento en lo dispuesto en el articulo
134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 26 fraccion Ill, 42 primer parrafo, y demas
aplicables de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP), v en los demas
preceptos legales y administrativos complementarios. de conformidad con las siguientes:

CONSIDERACIONES:

La institucion es un Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Estatal, sectorizado
a la Secretaria de Salud, con personalidad juridica, patrimonio propio y autonomia técnica y de gestion
para el cumplimiento de sus objetivos y el gjercicio de sus facultades.

Que el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos establece que los
recursos economicos de los que dispongan la Federacion, las entidades federativas, los Municipios v las
demarcaciones territoriales de la Ciudad de México, se administraran con eficiencia, eficacia, economia,
transparencia y honradez para satisfacer los objetivos a los que estén destinados.

Que la presente Adjudicacion se justifica técnica y econdmicamente, conforme a los principios de
eficiencia, eficacia, economia, transparencia, honradez e imparcialidad, de conformidad con lo estipulado
en el articulo 24 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico.

Que la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en su articulo 26 parrafo
primera, fraccion i, establece que:

“Las dependencias y entidades seleccionaréan de enire los procedimientos que a
continuacion se sefialan, aquél que de acuerdo con la naturaleza de la contratacion
asegure al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes:

fod
[1l. Adjudicacior directa.”

Del mismo modo, el articulo 42 parrafo primero de la misma Ley, establece que:

“Las dependencias y entidades, bajo su responsabilidad,
arrendamientos y servicios, sin sujetarse al procedimientg
los procedimientos de invitacion a cuando menaos tres pe
cuando el importe de cada operacion no exceda los
estableceran en el Presupuesto de Egreso de la Federscio

podran contratar adquisiciones,
de licitacién publica, a través de
sonas o de adjudicacion directa

aximos que al efecto se




VI.

VII.
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El Presupuesto de Egresos de la Federacién para el Ejercicio Fiscal 2021 establece en su anexo 9. los
montos maximos de adjudicacion mediante procedimiento de adjudicacion directa y de invitacion a
cuando menos tres personas, establecidos en miles de pesos, sin considerar el impuesto al valor
agregado, de conformidad con la siguiente tabla:

ANEXO 9. MONTOS MAXIMOS DE ADJUDICACION MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA Y DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS, ESTABLECIDOS EN MILES DE PESOS, SIN CONSIDERAR EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO:

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Presupuesto autorizado de adquisiciones, Meonto maximo total de Monto maximo total de cada operacion que
arrendamientos y servicios cada operacion que podra podra adjudicarse mediante invitacién a
adjudicarse directamente cuando menos tres personas
Mayor de Hasta Dependencias y Entidades Dependencias y Entidades
15,000 215 1ar

15,000 30,000 245 1,061

30,000 50,000 276 1,382

50,000 100,000 308 1,705

100,000 150,000 337 2,033

150,000 250,000 383 2,454

250,000 350,000 414 2,764

350,000 450,000 446 2,934

450,000 600,000 475 3,253

600,000 750,000 491 3,423

750,000 1,000,000 538 3,745
1,000,000 o 567 3,913

El Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco cuenta con un presupuesto superior a los

mil millones de pesos, segun consta en el memorandum No. OPDSSJ/DPI-DPP/0004-001/2021 signado
por la Mtra. Maria Elena Masini Casillas, Directora de Planeacion Institucional del Organismo, razén por la
que encuadra en los montos establecidos en la Ultima fila de la tabla de la consideracién V del presente,
que en miles de pesos se representan de la siguiente manera:

Tipo de procedimiento de
adquisicion de bienes o
contratacion de servicios

Monto maximo total de cada
operacion sin considerar el Impuesto al
Valor Agregado

Monto maximo total de cada
operacion considerando el Impuesto al
Valor Agregado

Adjudicacion Directa

$567,000.00

$657,720.00

Invitacién a
cuando menos tres personas

$3,913,000.00

$4,539,080.00

La Ley del Organismo Publico Descentralizado “Servicios de Salud Jalisco” en su articulo 3°, fracciones X,

Xl'y Xl establece que las atribuciones de dicho organismo son, resp

de Coordinacion;

eetivamente, las siguientes:
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Xl. Celebrar convenios, contratos y acuerdos con los sectores plblico, social y privado,
productivos de bienes y servicios, asi como con instituciones, conforme lo dispuesto por la
normatividad aplicable;

[isid

Xlll. Las demas que esta Ley y otras disposiciones legales le confieran para el cumplimiento de
Su objeto.”

VIl Que con fecha del 24 de agosto de 2021, se recibio por parte de la DIRECCION DE PREVENCION Y
| PROMOCION DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, en conjunto con su
suficiencia presupuestal el siguiente:

Oficios/memorandum Folio ]
suficiencia DIRECCION

presupuestal

DIRECCION DE PREVENCION Y
DPS/DPS/75/2021 SP01334 PROMOCION DE LA SALUD DEL OPD
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

El cual se denomina “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL PROGRAMA DETERMINANTES
PERSONALES DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO” con cargo al recurso federal
Subfuente AFASPE en la partida 51501, asi mismo, en éste se detalla la descripcion del bien objeto del presente
PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION, cuyas especificaciones forman parte de las fichas técnicas y las
cotizaciones del presente proceso, que se describe a continuacion:

ANEXO TECNICO:

PROGRESIVO 1: MICROCOMPUTADORA LAPTOP BASICA — B
CANTIDAD: 1
PROGRAMA: DETERMINANTES PERSONALES DE LA SALUD

Procesador con 8 MB cache L2, 4 Cores , 8 hilos, frecuencia base a 2.4 GHz y maxima a 4.20 GHz,

Procesador: velocidad de bus de 4GT/s, TDP 12w, con tecnelogia de seguridad que reduzca ciberataques o su
equivalente en su desempefio.

Chipset Compatible con el procesador.

Memoria Minimo memoria DDR4 SDRAM 8 GB a 3200MHzz, expandible a 64 GB.

Disco duro 256 Gb M.2 32Gb/s

Tarjeta Madre De la misma marca del fabricante del equipo

Audio Integradas (estérea).

Pantalla Pantalla LED HD de 12.5" a 14", resolucion de 1366x768

acl‘;gfgrtii:;dad Ethernet 10/100/1000, con interfaz RJ-45, integpasa (incrustada) a la Tarjeta Madre.

Conectividad Interconstruida que soporte los estandares |E 11b, 802.11g, 802.11n, 802.11ac, Bluetooth. No

i inalambrica se acepta USB o PCMCIA.
Video Integrado




|| Debera incluir

Lector de Huella

Dactilary
Reconocimiento Facial

Puertos y slot

Seguridad

Mouse
Teclado

Sistema Operativo
Software Incluido

Camara WEB
Bateria
Accesorios

Impacto ambiental
Unidad Optica
Cargador / Eliminador

Peso

Pruebas de uso rudo

IX. Que en cum
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De la misma marca del fabricante del equipo Incluida en el equipo. No se aceptan lectores USB o de
otro tipo que sean externos

2 puertos USB, 1 puerto USB 3.2 Type-c, 1 Thunderbolt conector para micréfono, conector para
bacinas o audifonos y micréfono integrade,1 HDMI,1 microSD card reader, puerto especial para
conectar el docking station.

Tener integrado modulo de seguridad, TPM 2.0 (Trusted Plataform Module) persistencia en Bios.
Touchpad con 2 botones de desplazamiento integrado al equipo.

En espafiol distribucién Latinoamérica, teclas no borrables. El teclado debera permanecer con letras
del teclado legibles por lo menos durante el periodo de la garantia.

Se debera ofertar el 5.0. Windows 10 Pro en espariol 64 Bits OEM

Sistema de recuperacion, de la misma marca del equipo a ofertar, que borre y automaticamente
reinstale el software original de fabrica, via particion oculta del disco duro o DVDs que incluya el
desktop y todos los controladores necesarios.

Camara web HD o superior con ventana de privacidad , integrada al marco de la pantalla

9.00 horas de capacidad o duracion, estando el equipo descenectado de la corriente eléctrica, que
acepte carga rapida. Minima de 65 w.

Maletin de lona o piel de la misma marca del fabricante del equipo con garantia de minimo de 1 afio.

Debera cumplir Electronic Product Environmental Assessment Tool (EPEAT) GOLD, Energy Star 8.0,
RoSH

DVD +/-RW externo, de la misma marca del equipo, con los aditamentos necesarios para su instalacion
sin afectar el disefio de este

Si, con los cables necesarios para su conexion eléctrica en México, de la misma marca del equipo. No
se aceptaran adaptadores

1.80 Kg. Maximo chasis fabricado en ABS para mayor resistencia (opcional en el caso de solicitarlo
DVD +/-RW incluido).

Debera de cumplir con al menos las siguientes pruebas: Bajas temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, vibracion, shock mecanico, debera de ser avalado con carta original del fabricante,
mencionando el modelo(s) ofertado(s). Equipo linea Corporativa.

*Garantia de 3 afios como minimo, en partes, mano de obra y en sitio. Actualizacién de drivers.

plimiento con el parrafo sexto del articulo 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico en correlacion con el tercer parrafo del arépulo 30 de RLAASSP se realizé una

Investigacion de Mercado a efecto de lograr las mejores condicj

fundamental la
parrafo tercero

Derivado de di

tecnicos y economicos:

s..para el Estado, considerando
vOel sefvicio, tal y como lo establece el
Jlo 42 de la misma Ley.

cha INVESTIGACION DE MERCADO se exponen los siguientes aspectos administrativos,

capacidad de respuesta inmediata para la contratacio
del articulo 40, en concordancia con el tercero del apti




ACUERDO DE ADJUDICACION DIRECTA FEDERAL
No. SSJ-DGA-DRM-DADQ-026-2021
AA-814010985-E94-2021

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS
PARTICIPANTE: COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE I

G\
"DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA OFERTA A PRESENTAR EN
HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA ! SUNELS NREURFEE
.. @) Anexo9.Propuesta Técnica. e 1i= s SGUMPLE &= e e
~_b)  Anexo 10. Propuesta Econdmica. CUMPLE

c) Anexo 2. Acreditacion al formato del Anexo 2 o Escrito bajo
protesta de decir verdad que contenga los mismos datos del

Anexo 2.
- Copia simple del Padron de Proveedores del Gobierno del Estado CLUMPLE

(En caso de contar con éf).

e Presentar copia vigente del RUPC (en caso de contar con él). i ERr e
« Tratandose de personas morales, debera presentar, ademas: CUMPLE
a.) Copia simple legible del Acta Constitutiva de |a sociedad, y en su

caso, de las actas donde conste en su caso, la prorroga de la
duracién de la sociedad, Ultimo aumento o reduccion de su capital
social, el cambio de su objeto social, la transformacién o fusion de
la sociedad, de conformidad con lo sefalado en los articulos 182
y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

b.) Copia simple legible del Poder Notarial o Instrumento
correspondiente del Representante Legal, en el que se le
otorguen facultades para Actos de Administracion, tratandose de
Poderes Especiales, se deberd sefialar en forma especifica la
facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales a y b deberén estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del
Cadigo de Comercio.

c.) Constancia de Registro Federal de Contribuyentes. i CUMPLE
d.) Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayora 2
meses de antigliedad a la fecha de la presentacién de Propuestas | CUMPLE

Técnicas y Econémicas, a nombre de la razén social del
PARTICIPANTE.
Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:

a.) Copia simple del Acta de Nacimiento.

.) Constancia de Registro Federal de Contribuyentes.

c.) Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigiledad a |a fecha de la presentacion de Propuestas
Tecnicas y Econdomicas, a nombre de la razon social del
PARTICIPANTE.

d) Anexo 2. BIS Identlfcamnn e CUMPLE =
e ‘Anexo 3 Declaracmn de mtegrldad del PARTIC!PANTE o ~ CUMPLE - - i
f)  Anexo4. I\1amﬁesio de_c_:ﬂad : { CUMPLF = =
q) Anexo 5. No desempefio de emp!eo cargo "0 comision en el CUMPLE o
. servicio publico e inhabilitacién. N L . -
h) ANEXOS. Declaracion deintegridad. COMRESE s e
i) ANEXO 7. Nacionalidad i CUMPLE
i) ANEXO 8. (Estratrfcacaon) Obligatorio solo para participante
_MYPIME.__ S SRR ERe e =0
k} Copia legible del documento de OPINION EN SENTIDO |
POSITIVO DE SUS OBLIGACIONES FISALES EMITIDO POR |
EL SAT, con una vigencia no mayor a 30 DiASThntados a parti CUMPLE
de la entrega de la propuesta, conformedl Cadigo Fiscal de la
Federacion y las reglas de la resoluciop/miscelanga fiscal para el
2020.
I} Copia legible de Opinion de Cumpfmiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social coft una vigencia no mayor 2 30 CUMPLE

DIAS contados a partir de la entrgga de Ia propuesta.
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) Cépié legible de '(')p'i-ni'c';h- de Eﬂ}h'b!'in'liento de Orh'li'gacion'es en
. Materia de Aportaciones Patronales (INFONAVIT). i

CUMPLE

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS
PARTICIPANTE: DNW ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD S.A. DE C.V.

DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA OFERTA A PRESENTAR EN

HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA

CUMPLE

NO CUMPLE

a.)

a) Anexo 9. Propuesta Técnica.

b) Anexo 10. Propuesta Econom\ca

c) ~ Anexo 2. Acreditacion al formato del Anexo 2 o Escrito

bajo protesta de decir verdad que contenga los mismos
datos del Anexo 2.

Copia simple del Padrén de Proveedores del Gobierno del Estado

(En caso de contar con él).

Presentar copia vigente del RUPC (en caso de contar con él).
Tratandose de personas morales, debera presentar, ademas:
Copia simple legible del Acta Constitutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la prdorroga de la
duracion de la sociedad, ultimo aumento o reduccion de su capital
social, el cambio de su objeto social, la transformacion o fusién de
la sociedad, de conformidad con lo sefialado en los articulos 182
y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

Copia simple legible del Poder Notarial o Instrumento
correspondiente del Representante Legal, en el que se le
otorguen facultades para Aclos de Administracién, tratandose de
Poderes Especiales, se debera sefalar en forma especifica la

facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el

Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales a y b deberan estar

o

inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del
Cadigo de Comercio.

Constancia de Registro Federal de Contribuyentes.

Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigliedad a |a fecha de la presentacion de Propuestas
Tecnicas y Econdmicas, a nombre de la razén social del
PARTICIPANTE.

Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:
Copia simple del Acta de Nacimiento.

Constancia de Registro Federal de Contribuyentes.

Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigliedad a la fecha de la presentacion de Propuestas

Técnicas y Econdmicas, a nombre de la razon social del

PARTICIPANTE. i
)] Anexo 2. BIS Idenuf'camon
~e)  Anexo 3. Declaracion de mlegndad del PARTICIPANTE

f) “Anexo 4 ‘Manifiesto de calidad.

a) “Anexo 5, No desempeno de empleo c.argo o0 comision en el j

) _servicio pUblico e inhabilitacion.
h) ANEXO 6. Deg!ara(:zon de |nlegnded

i) ANEXO 7. MNacionalidad

i) ANEXO 8. (Estrafificacion). Obligajfi
participante MYPIME.

k) Copia legible del documento de OPI !ON “SENTIDO ;
POSITIVO DE SUS OBLIGACIONES H ITIDO |
POR EL SAT, con una vigencia no Xpayor DIAS

conlados a partir de la entrega de la pyop!
Cadigo Fiscal de la Federacion y las feglas de

6 solo paa

esta, cogforme al |
esolucion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
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miscelanea fiscal para el 2020

1) Copia legible de Opiniéon de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social con una CUMPLE
vigencia no mayor a 30 DIAS contados a partir de la entrega
de la propuesta. = Z s Sl

m) Copia legible de Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Aportaciones Patronales : CUMPLE
(INFONAVIT).

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS |
PARTICIPANTE: CONSULTORIA INTEGRAL EN TECNOLOGIA
INFORMATICA APLICADA S.A. DE C.V.

| DOCUMENTACION QUE CONTEND REN |
DO 16N QU NDRA LA OFERTA A PRESENTAR EN SENA ; NG EUMPLE

HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA
n)  Anexo 9. Propuesta Técnica. C_UMPLE
o) Anexo 10. Propuesta Econémica. CUMPLVE

p) Anexo 2. Acreditacion al formalo del Anexo 2 o Escrito
bajo protesta de decir verdad que contenga los mismos
datos del Anexo 2.
- Copia simple del Padrén de Proveedores del Gobierno del Estado il n s
(En caso de contar con él).

- Presentar copia vigente del RUPC (en caso de contarcon él). | =

+  Tratdndose de personas morales, debera presentar, ademas: CUMPLE

a.) Copia simple legible del Acta Constitutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la prérroga de la
duracion de la sociedad, dltimo aumento o reduccion de su capital
social, el cambio de su objeto social, la transformacion o fusion de
la sociedad, de conformidad con lo sefialado en los articulos 182
y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

b.) Copia simple legible del Poder MNotarial o Instrumento
correspondiente del Representante Legal, en el que se le
otorguen facultades para Actos de Administracion, tratandose de
Poderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la
facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.

Los documentos referidos en Jos numerales a y b deberan estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del
Cédigo de Comercio.

c.) Constancia de Registro Federal de Contribuyentes. CUMPLE
d.) Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigliedad a la fecha de la presentacion de Propuestas CUMPLE

Técnicas y Economicas, a nombre de la razéon social del
PARTICIPANTE.

= Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:

a.) Copia simple del Acla de Nacimiento.

b.) Constancia de Registro Federal de Contribuyentes.

c.) Comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigliedad a la fecha de la presentacion de Propuestas
Técnicas y Economicas, a nombre de la rawon social del
PARTICIPANTE.

q)  Anexo 2. BIS Identificacién, COMPIE. = = :
r) Anexo 3. Declaracion de intearidad del CUMPLE
s)  Anexo 4. Manifiesto de calidad. N CUI’_\%F’_LE_ e
t) Anexo 5. No desempeno de empleo /fargo o comision en el |
ST : S i CUMPLE
L servicio publico & inhabilitacion
| u}  ANEZXO 6. Declaracicn de i CUMPLE
¥} ANEXQ 7. Nacionalidad GUMELE




ACUERDO DE ADJUDICACION DIRECTA FEDERAL

ANEXO 8. (Estratificacion). Obligatorio solo para

No. SSJ-DGA-DRM-DADQ-026-2021
AA-514010985-E94-2021

= participante MYPIME GUMpE
x)  Copia legible del documento de OPINION EN SENTIDO |,
POSITIVO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EMITIDO
POR EL SAT, con una vigencia no mayor a 30 DIAS | CUMPLE
contados a partir de la entrega de la propuesta, conforme al :
} Cadigo Fiscal de la Federacién y las reglas de la resolucion
L - miscelanea fiscal para el 2020. . .
| ¥) Copia !egible de Opmlon de Cumplimiento de
} Obligaciones en Materia de Seguridad Social con una CUMPLE
3 vigencia no mayor a 30 DIAS contados a partir de la entrega
3 de la propuesta. SR
Z) Copia legible de Opinién de Cumplimiento de :
Obligaciones en Materia de Aportaciones Patronales : CUMPLE
L (NFONAVIT). o
1) COMPUTACION : 3) CONSULTORIA INTEGRAL EN
PROVEEDOR INTERACTIVA DE g&ﬁ%ﬁ?ﬁ::ﬁ?&? . s INFORMATICA
OCCIDENTE, S.A. DEC.V, i e APLICADA S.A.DEC.V.
PROGRESIVO BIEN CUMPLE | MO o | cumpie | MO _ | cumpLE | NocCUMPLE
MICROCOMPUTADORA
1 LAPTOP BASICA - B X X X

se concluye que los PARTICIPANTES: COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CONSULTORIA
INTEGRAL EN TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADA, S.A. DE C.V. Y DNW ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD,
S.A. DE C.V. Relnen todos y cada uno de los requisitos legales administrativos y especificaciones técnicas derivadas del
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS vy lo establecido en la SOLICITUD DE COTIZACION SSJ-DGA-
DRM-DADQ-026-2021 AA-914010985-E94-2021 para la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL
PROGRAMA DETERMINANTES PERSONALES DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO” y por lo
tanto se declara que cumplen en VIRTUD con los requisitos legales, administrativos y técnicos, al no advertirse motivos de
desechamiento por lo que sus cotizaciones son susceptibles de EVALUACION ECONOMICA mediante los siguientes:

ASPECTOS ECONOMICOS '

1) COMPUTACION

2 3) CONSULTORIA
2) DNW ADMINISTRACION Y INTEGRAL EN TECNOLOGIA

PROVEEDOR INTERACTIVA DE
: 2 INFORMATICA APLICADA
OLCIDENTE, $:A: DECVL = oo ihe i ionn S DR S.A. DE C.V.
PROGRESIVO PRECIO PRECIO PRECIO
BIEN UNITARIO | SUBTOTAL | | uimitlo | SUBTOTAL | o0 | SUBTOTAL
1
E‘g“&‘:gg’;‘(‘i) MICROCOMPUTADORA | $20.440.15 | $20,44015 | $22,132.80 | $22,132.80 | $21,294.95 | $21,294.95

LAPTOP BASICA - B

En atencion a todo lo previamente expues 0,
Doctor José de Jesus Méndez de Lirg,
Servicios de Salud Jalisco, con fundament

ravés de la Unidad Centralizada de Compras, el
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en el articulo 10, fracciones I, VI, IX, Xl y XV de la Ley del Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud Jalisco y con base en lo dispuesto por el articulo 134 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, articulos 26 parrafo primero, fraccion I, 40 parrafo segundo y 42 parrafo
primero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como los
articulos 73 y 74 de su Reglamento, procede a emitir el siguiente:

RESOLUTIVO

Primero. - De conformidad con lo sefialado por los articulos 26 parrafo primero, fraccion lll, y 42 parrafo primero
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP), se ADJUDICA el
CONTRATO a2 COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la “ADQUISICION
DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL PROGRAMA DETERMINANTES PERSONALES DE LA SALUD DEL
OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO” por un monto de $ 23,710.57 (VEINTITRES MIL SETECIENTOS DIEZ
PESOS CON 57/100 M.N) con el Impuesto al Valor Agregado incluido, lo anterior por presentar completa y
correctamente los documentos consistentes en los requisitos financieros, documentacion administrativa y las
especificaciones técnicas derivadas del ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS, ademas de
presentar la propuesta econdmica con los precios unitarios convenientes cumpliendo con los términos,
pardmetros y limites presupuestales autorizados para este PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION, el cual cuenta
con la asignacion presupuestal con folio SP01334, para la ADJUDICACION DIRECTA FEDERAL SSJ-DGA-DRM-
DADQ-026-2021 (No. AA-914010985-E94-2021), aunado a que se encuentra dentro de los montos establecidos
er el anexo 9. Del Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2021, aplicables para el
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo un proceso de
ADJUDICACION DIRECTA bajo el supuesto del primer parrafo del articulo 42 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

| 1) COMPUTACION
PROVEEDOR INTERACTIVA DE
OCCIDENTE, S.A. DEC.V.
PRECIO
PROGRESIVO BIEN UNITARIO SUBTOTAL
1
CANTIDAD MICROCOMPUTADORA | $20,440.15 | $20.440.15
EQUIPOS (1) LAPTOP BASICA-B
SUBTOTAL $20,440.15
IVA $3,270.42
TOTAL $23,710.57

La entrega de la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE C '-(\RA EL PROGRAMA DETERMINANTES
PERSONALES DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS [PE SALUD JALISCO” sera en Bodega de Inventarios
de la Jefatura de Control de Bienes Muebles e Inmueb icatia en Altos Hornos numero 1385, Colonia
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Alamo Industrial, Guadalajara, Jalisco. La fecha de entrega para los bienes sera hasta el 31 de diciembre de
2021.

Sera responsabilidad total del PARTICIPANTE que la entrega de la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMPUTO PARA EL PROGRAMA DETERMINANTES PERSONALES DE LA SALUD DEL OPD SERVICIOS
DE SALUD JALISCO” se realice en el lugar mencionado o donde sefale el drea requirente o técnica conforme a
lo sefialado en ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.

La vigencia de contratacion para la entrega de los bienes sera en un periodo comprendido a partir de la emision,
publicacién y notificacion del acuerdo de adjudicacion y hasta el 31 de diciembre de 2021 dejando a salvo las
garantias, mismas que seguiran surtiendo sus efectos hasta el término de su vigencia. La vigencia de la
contratacion estara sujeta a lo establecido en el articulo 54 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Servicios del Sector Plblico, que a la letra dice:

‘La dependencia o entidad podré dar por terminados anticipadamente los contratos
cuando concurran razones de interés general, o bien, cuando por causas justificadas se
extinga la necesidad de requerir los bienes o servicios originalmente contratados, y se
demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones pactadas, se
ocasionaria algtin dafio o perjuicio al Estado, o se determine la nulidad de los actos que
dieron origen al contrato, con motivo de la resolucién de una inconformidad o
intervencion de oficio emitida por la Secretaria de la Funcion Publica. En estos
supuestos la dependencia o entidad reembolsard al proveedor los gastos no
recuperables en que haya incurrido, siempre que éstos sean razonables, estén
debidamente comprobados y se relacionen directamente con el contrate
correspendiente.”

De ser ¢l caso, la coniratacion podra darse por terminada de manera anticipada sin que el Oryanisme tenga qua
arcgar cantidea adicioral a la que corresponda al pago de los bienes que se hayan entregade a ia fecha en 2
que se determine dar por terminada la relacién contractual.

Se realizara el pago en una sola exhibicion, una vez que el PARTICIPANTE ADJUDICADO haya concluico la
entrega de la totalidad de los bienes.

El AREA REQUIRENTE, que para este proceso es la DIRECCION DE PREVENCION Y PROMOCION DE LA

SALUD DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, sera la responsable de verificar, vigilar, supervisar v dar
seguimiento al cumplimiento del contrato.

Lo anterior de conformidad con los requerimientos y necesidados propias del Organismo, asi como a la
cotizacion del proveedor, misma que se considerard como anexo del instrumento contractual respectivo.

Segundo. - Se instruye a la Coordinacion de Adquisiciones de este Organismo para que realice las gestiones
necesarias para la formalizacion y cumplimiento del presente acuerdo, de conformidad con las competencias
establecidas en la normatividad aplicable.

Tercero. - Por conducto de la Coordinacion de Ad§uisiciones de este Organismo notifiquese a el PROVEEDOR

COMPUTACION INTERACTIVA DE OCCIDENJE,S.A) DE C.V. el contenido del presente acuerdo, vy
publiguese de cenformidad con la normatividad apicable el la materia.
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Cumplase.- Asi lo resolvio el Director General del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, con fundamento en articulo 10, fracciones I, VI, IX, Xl y XV de la Ley del Organismo Publico
Descentralizado “Servicios de Salud Jalisco”, a través del titular del AREA REQUIRENTE, El Director
Prevencion Y Promocion de la Salud del OPD Servicios de Salud Jalisco, la Directora de Recursos Materiales y

el Coordinador de Adquisicicnes, todos ellos pertenecientes al Organismo Plblico Descentralizado Servicios de
Salud Jalisco.

Nombre

Lic. Maribel Becerra Bariuelos
Directora de Recursos Materiales del O.P.D. Servicios de
Salud Jalisco

Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya
Coordinador de Adquisiciones del O.P.D Servicios de
Salud Jalisco

Dr. Carlos Armando Ruiz Esparza Macias
Director de Prevencion y Promiocion de la Salud
del OFD Servicios de Salud Jalisco
Area requirente

Lisns st asetims et oy st b b et e At

TEXTO DE LA FIANZA DEL 10% DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

(NOMBRE DE LA AFIANZADORA), EN EL EJERCICIO DE LA AUTORIZACION QUE ME OTORGA EL GOBIERNO
FEDERAL A TRAVES DE LA SECRETARIA DE LA HACIENDA Y CREDITO PUBLICO EN LOS TERMINOS DE LCS
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ARTICULOS 11y 36 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS, ME CONSTITUYO FIADORA POR
LA SUMA DE § (CANTIDAD CON NUMERO) (CANTIDAD CON LETRA) A FAVOR DEL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO CON DOMICILIO EN CALLE DOCTOR BAEZA ALZAGA 107,
COL. CENTRO, GUADALAJARA, JALISCO, A EFECTO DE:

GARANTIZAR POR (NOMBRE DEL PROVEEDOR) CON DOMICILIO EN _COLONIA _C/UDAD _EL FIEL Y EXACTO
CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO DE FECHA
(SE DEBERA ESTABLECER LA FECHA DE EMISION Y PUBLICACION DEL FALLO),
DERIVADO DEL PROCEDIMIENNTO CELEBRADO ENTRE NUESTRO FIADO Y EL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, CON UN IMPORTE TOTAL DE
$ . AS| MISMO, SE ACEPTA SUJETARNOS A LA COMPETENCIA DE LOS TRIBUNALES DEL PRIMER
PARTIDO JUDICIAL DEL ESTADO DE JALISCO, ACEPTANDO CONTINUAR AFIANZANDO A MI FIADO, EN CASO DE
QUE SE LE OTORGUE ALGUNA PRORROGA DE CUMPLIMIETNO O SE CELEBRE CON ESTE, CUALQUIER
ACUERDO MODIFICATORIO AL CONTRATO PRINCIPAL.

LA FIANZA TENDRA UNA VIGENCIA DESDE EL PRIMER DIA DE LA CONTRATACION Y HASTA 12 MESES
POSTERIORES A LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL CONTRATO.

ADICIONALMENTE ESTA FIANZA PODRA SER EXIGIBLE EN CUALQUIER TIEMPO PARA GARANTIZAR LAS
OBLIGACIONES DEL CONTRATO,"BASES” Y/O CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO QUE LE DIERON ORIGEN,
Y/O LA BUENA CALIDAD EN GENERAL DE LOS BIENES Y SERVICIOS, CUANDO SEAN DE CARACTERISTICAS
INFERIORES A LAS SOLICITADAS EN LAS “BASES” Y/O CONVOCATORIA DEL “PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION" ANTERIORMENTE SENALADO Y/O CUANDO DIFIERAN EN PERJUICIO DE EL ORGANISMO, ASi
COMO LA REPARACION DE LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS, DANOS Y PERJUICIOS QUE PUDIEREN
APARECER Y QUE SEAN IMPUTABLES A NUESTRO FIADO CON MOTIVO DE LA CONTRATACION QUE SE
MENCIONA Y SOLO PODRA SER CANCELADA MEDIANTE ESCRITO DEL ORGANISMO DIRIGIDO A LA
AFIANZADORA.

IGUALMENTE, EN EL. CASO QUE SE OTORGUE PRORROGA AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, ASi COMO
DURANTE LA SUBSTANCIACION DE JUICIOS, RECURSOS O INCONFORMIDADES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
CONTRATADOS ESTA FIANZA CONTINUARA VIGENTE HASTA SU TOTAL RESOLUCION.

EN CASO DE QUE LA PRESENTE FIANZA SE HAGA EXIGIBLE, LA AFIANZADORA Y EL FIADO ACEPTAN
EXPRESAMENTE SOMETERSE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCION ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 279, 280,
281, 282, 283 Y 178 Y DEMAS RELATIVOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR,
PARA LA EFECTIVIDAD DE LAS FIANZAS, AUN PARA EL CASO DE QUE PROCEDA EL COBRO DE INTERESES, CON
MOTIVO DEL PAGO EXTEMPORANEO DEL IMPORTE DE LA POLIZA DE FIANZA REQUERIDA ACEPTANDO
SOMETERSE A LA COMPETENCIA DE LOS TRIBUNALES DEL PRIMER PARTIDO JUDICIAL DEL ESTADO DE
JALISCO, RENUNCIANDO A LOS TRIBUNALES QUE POR RAZON DE SU DOMICILIO PRESENTE O FUTURO, LES
PUDIERA CORRESPONDER.

ACOMPANANDO A SU ESCRITO DE
IBILIDAD DE LA OBLIGACION
O ANTERIOR, LA INSTITUCION
ON O DOCUMENTACION QUE SEA
N TERMINOS DE ESTE NUMERAL.

EL INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION GARANTIZADA SE ACREDITARA
RECLAMACION LOS DOCUMENTOS QUE COMPR(EBEN LA EXISTENCIA
GARANTIZADA EN TERMINOS DEL ART. 279 DE LA LEY, CON INDEPENDEN
TENDRA DERECHO A SOLICITAR AL BENEFICIARIO TODO TIPO DE INFOR
NECESARIA RELACIONADA CON LA FIANZA MOTIVO DE LA RECLAMAGION
FIN DEL TEXTO.




